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Folketingets Kulturudvalg har den 19. april 2021, efter ønske fra ikke medlem af udval-

get (MFU) Morten Dahlin (V), stillet mig følgende spørgsmål nr. 278 (Alm. del), som jeg 

hermed besvarer. 

 

Spørgsmål: 

Vil ministeren oplyse, om der er sket nogle ændringer på ministerens ressort i 

relation til KUU alm. del spørgsmål 40 siden besvarelsen den 18. november 2020 

og i givet fald hvilke? 

 

Svar:  

Den 1. december 2020 implementerede Kulturministeriets departement en ny strategi 

og gennemførte i den forbindelse en række organisationsændringer. Dette indebar en 

generel styrkelse af departementet, herunder bl.a. en opnormering på medarbejdersi-

den, både i form af nyansættelser og i form af flytning af opgaver fra Slots- og Kultur-

styrelsen til departementet. Således blev en række analyseopgaver på medie- og littera-

turområdet samt en række HR-opgaver flyttet til departementet.  

 

Samlet set indebar den nye organisering en ændring i sammensætningen og antallet af 

fagkontorer i departementet fra fire til seks samt oprettelsen af et kontor for HR og Or-

ganisation. Der er sket en opnormering med ca. 25 medarbejdere bredt set som omfatter 

alle områder i departementet. Generelt set har coronasituationen krævet flere medar-

bejdere og således blev kontoret Støtte og Genstart oprettet med virkning fra den 28. 

august 2020. 

 

Opnormeringen af departementet består bl.a. i overførsel af årsværk fra Slots- og Kul-

turstyrelsen, hvor bevillingen er fulgt med opgaven. Derudover er opnormeringen finan-

sieret ved intern omprioritering på Kulturministeriets område, adgang til forbrug af op-

sparing samt en forhøjet driftsbevilling til Kulturministeriet på FL21.  
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Offentligt



 

Side 2 

 

Specifikt inden for presse, kommunikation, taleskrivere eller lignende, blev presse- 

kommunikations- og webopgaver vedrørende Slots- og Kulturstyrelsen og Statens 

Kunstfond pr. 1. december 2020 flyttet fra departementet til Slots- og Kulturstyrelsen. 

Fire medarbejdere blev følgelig overflyttet til Slots- og Kulturstyrelsen.  

 

Pr. 1. januar 2021 tiltrådte en pressechef i departementet, pr. 1 marts tiltrådte to pres-

serådgivere, og pr. 1. maj tiltrådte en ny chef for Politik og Kommunikation. Presseche-

fen og presserådgiverne erstatter hhv. en fratrådt medarbejder, en overflyttet medar-

bejder og en medarbejder, der er på orlov. Chefen for Politik og Kommunikation erstat-

ter en fratrådt chef.  
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